CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
ANC2401A00003351-01, ANC2401A00003351-02
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
ANC2401A00001350-01, ANC2401A00001350-02
La Asociación de Normalización y Certificación, S.A de C.V., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto
acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y
aprobado en los términos de la Ley de Infraestructura de la Calidad (LIC), y de conformidad con los artículos 1, 3 fracción
XIV, 4 fracciones IV y XVII, 53 fracción III, 55, 56 y 60, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 01 de julio de
2020; y en atención a la solicitud de certificación, con número de Referencia 19DOM11839A08R05, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de la Asociación, y con base en el(los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
2023LABEL0850, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
Titular (Solicitante) :ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO EXTERIOR
Tipo(s): DE PISO
Subtipo(s): LEDS
Marca(s): Tecno Lite, tecnolite, CONSTRULITA
Categoría: NUEVO
Esquema: Esquema de certificación con seguimiento del producto en fábrica o bodega
(vigencia 2 años)
Fabricado y/o importado
y/o comercializado por:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Domicilio fiscal: AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de Origen: CHINA
País(es) de Procedencia: CHINA
Fracción 1 : 9405400100; ANC2401A00003351
Fracción 2 : 9405429100; ANC2401A00003351-01
Fracción 3 : 9405499900; ANC2401A00003351-02
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): HLED-961/30, HLED-960/S, HLED-940/1W/30/S, HLED-909/30, HLED-653/30,
HLED-651/30, HLED-650/6W/30, HLED-650/12W/30, HLED-646/3W/S, HLED-
645/2W/S,HLED-941/30/B, HLED-640/5W/S, HLED-3W/S, 18HLED625,
12HLED615, 60FTLP3430, 180FTLP3431, 60FTLP3432, H-615/N, 8HLED753,
5HLED267, 7HLED267, H-615/NG, H-625/NG, H-715/NG, H-725/NG,
HLED-776/6W/30, H-790/CF,
OU6616, OU6615, OU6609, OU6608, OU3705, OU3166, OU3165, OU3164,
OU3163, OU3162, OU3161, OU3160, OU3023, OU3022,  OU7031, OU7033,
OU7034, OU7035, OU7032,
Sufijos marca: TECNO LITE, TECNOLITE,
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
Seguido o no de los sufijos: MV, V
Seguido o no de los sufijos: 27, 30, 40, 50, 65, CCT, RGB
Seguido o no de los sufijos: CA, B, G, N, S, CF, BA, AL
Seguido o no de guion medio -
Seguido o no de los sufijos: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 limitado a dos campos
incluyendo todas
sus posibles combinaciones.
Seguido o no de los sufijos: P, PW, W
Sufijos marca: CONSTRULITA
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, F, G, N, R, S, V, Z
Seguido o no de los sufijos: CC, BC, BF, BN, AM, AZ, RG, RO, VE, 00
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, Q, S, V, P
Especificaciones: 100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  40 W máximo 0.40 A-0.14 A máximo
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  40 W 0.40 A-0.14 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  36 W 0.36 A-0.12 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  27 W 0.27 A-0.09 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  21 W 0.21 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  20 W 0.20 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  20 W 0.2 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 19.5 W 0.19 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  18 W 0.18 A-0.06 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 14.5 W 0.15 A-0.05 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 13.5 W 0.13 A-0.05 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  10 W 0.10 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz  10 W 0.1 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz   8 W 0.09 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz   6 W 0.06 A-0.02 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 5.5 W 0.05 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 25.5 W máximo 0.25 A-0.10 A máximo
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 25.5 W 0.25 A-0.10 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 25.5 W 0.25 A-0.1 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  21 W 0.21 A-0.07 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  18 W 0.18 A-0.08 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  15 W 0.15 A-0.06 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  13 W 0.13 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  12 W 0.12 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  10 W 0.10 A-0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   9 W 0.09 A - 0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  8.5 W 0.085 A-0.035 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz  8.5 W 0.09 A-0.04 A
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   8 W 0.08 A - 0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   7 W 0.07 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   6 W 0.06 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   5 W 0.05 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   3 W 0.03 A-0.012 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   2 W 0.02 A-0.008 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz   1 W 0.01 A-0.004 A
100 - 127 V ~ 60 Hz 10 W Máximo 0.10-0.08 A Máximo
100 V ~-127 V ~ 60 Hz 10 W Máximo 0.10 A-0.08 A Máximo
100 V ~-127 V ~ 60 Hz 10 W 0.10 A-0.08 A
100 V ~-127 V ~ 60 Hz 1.2 W 0.009 A-0.012 A
127 V ~ 60 Hz 30 W Máximo 0.24 A Máximo
127 V ~ 60 Hz 30 W 0.24 A
127 V ~ 60 Hz 14 W 0.11 A
127 V ~ 60 Hz  9 W 0.07 A
DEPENDIENDO EL MODELO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
De conformidad con la Norma Oficial Mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el 24 de junio de
2024, con vigencia hasta el día 9 de octubre de 2025, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:JJHJ Supervisó:JBL
RODRIGO LOPEZ RANGEL
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
CLÁUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deben ostentar obligatoriamente la Contrase ña Oficial
que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto
al menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El uso de la marca ANCE está sujeta a la autorización previa de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.,
de acuerdo con los requisitos y especificaciones establecidas para ello.
3. El titular del certificado se compromete a dar cumplimiento a lo establecido en el mismo.
4. El titular del certificado debe demostrar el cumplimiento de los productos certificados con las especificaciones establecidas en
la Norma Oficial Mexicana aplicable, durante los procesos de vigilancia, evaluaci ón de la conformidad y en todo momento en
el que permanezca vigente el presente certificado, conforme a lo establecido en los procedimientos de evaluaci ón de la
conformidad.
5. El presente certificado, el uso de la contraseña oficial NOM y/o de la marca ANCE, no sustituyen en ningún caso la garantía
que se debe proporcionar al consumidor con el producto, en los términos del marco jurídico aplicable.
6. El certificado será cancelado, cuando:
- Las especificaciones técnicas bajo las cuales se emitió el certificado cambien y el titular del certificado no de aviso al
organismo de certificación de producto.
- Se incurra en mal uso del certificado y/o de la marca ANCE.
- Se incurra en incumplimiento con la NOM aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
- El titular del certificado a través de su representante legal, ingrese dicha petición de cancelación a petición de parte, por
escrito o medios electrónicos.
- Se enmiende, modifique o altere los datos contenidos en el certificado.
- Se falsifique o alteren los documentos presentados para la certificación del producto que ampara el presente certificado.
7. El uso indebido del certificado y/o de la marca ANCE, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acción jurídica por
parte de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.
8. Es responsabilidad del titular del certificado, la debida clasificaci ón y declaración de la(s) fracción(es) arancelaria(s)
aplicable(s) al producto.
9. El titular del certificado debe informar a la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V. cualquier cambio de
datos generales, modificaciones societarias y de representación.
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401A00003351
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00001350
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM11839A08R05|330193|205663|24/06/2024 05:52:49 p.
m.|jgqVP68SSQ7iLiYUZUrUbql5VU8FZY1I6asSFURDpjxomfSrAh8V2jtAGKpfuujLT-|s|-HCbEqfZPcyESwNmtqLIQkgsNRAgv-|
m|-UvqIJlREFM-|s|-asqxKrKC7waAjUNDHn1021bq3mgIYr5OKBbLRGlAsTsNb9-|s|-9Eq6LjfwvgCf-|m|-29H05FhfFVDk2som8
CcOtIz35iG12uSaGc-|d|-EzZbQ6h9Q78Jo2mbdtA0sspVaWtKT2D2E0guZwaeLcQwPen7ab4OpVJV5VOLZxm4bhl6DA-|m|-qB
a7EVw89A2SLzuPADzKyAyQqQUbOg0j7e8H1I0RX1vmk3SACmbBeB1ERRIv7xtyPSSF47lAwW8Oa9CaYvvcx7KepJiLnI-|m|-O
XzZEGbu3iYGmDyFBplR6nnHjlxQX3hyFB-|d|-umGUni69YNqcaIaI-|s|-TkunzLLv9h4jQU5GH3EmS6LhQg7fAFBiqwIOy2Dcuz2
mKnpQgHGazh08o-|s|-wq5wr5KNuX5k5-|s|-CF2roEcLcVaoSR5GbPtUk9nQvpdpc3MDxuWbvXTNicsvvJVU56QjqUriPniFiET6i
S4hZUDK-|m|-3iWvXUdPvBM-|s|-Ka-|m|-kv1N8T91NV2tkbjWQKFA28z-|d|-RN-|s|-6RnCwJg0nY8a1AoagVTtMw7uQ9qp9TtFK
N7CW-|m|-FLico3F-|s|-4zInilDGCWKBgocvFJNIr-|m|-zY2qbhdCtajgrWzfHA-|s|-68NFADWJEYiaOi0BSLJNhUF1M-|m|-zavFTYs
oIUd8QbWFjzUo7HPm43LNOBU6An3blYvboPXeOPxZynPduAqJpRcpDByCe7W5BujzZ4b-|m|-3vGIZD0P-|d|-Vcvb2Lj21TesVZ
BcvMvVhDg373fPu-|m|-QQZsdO7MAszd9X9KmY6a48c2qyq9sAuXcYp136HtEY-|s|-9n4RQXb4Piawx1fTdKvgp-|m|-Z8xjC1ZfE0
zGofJGVn8OwHWiPLiGFO1RWpKdKakQRaPJ5e2KR3ZSpBgL7aioQysVUmO6R-|m|-qzNZf9iQSHmelFhvx5QRS2Ujkz99hRbr
YaA-|rqm|-
FORCER-PP142.01.08